

Briuselis, 2013 03 27
SWD(2013) 99 final

Part 1

KOMISIJOS TARNYBŲ DARBINIS DOKUMENTAS

**Europos policijos biuro teisinio pagrindo pritaikymo prie Lisabonos sutarties
POVEIKIO VERTINIMO SANTRAUKA**

pridedamas prie

EUROPOS PARLAMENTO ir TARYBOS REGLAMENTO

**DĖL EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖSAUGOS BENDRADARBIAVIMO IR
MOKYMO AGENTŪROS (EUROPOLO) IR SPRENDIMŲ 2009/371/TVR IR
2005/681/TVR PANAIKINIMO pasiūlymo**

{COM(2013) 173 final}
{SWD(2013) 98 final}
{SWD(2013) 100 final}

KOMISIJOS TARNYBŲ DARBINIS DOKUMENTAS

Europos policijos biuro teisinio pagrindo pritaikymo prie Lisabonos sutarties POVEIKIO VERTINIMO SANTRAUKA

pridedamas prie

EUROPOS PARLAMENTO ir TARYBOS REGLAMENTO

DĖL EUROPOS SAJUNGOS TEISĖSAUGOS BENDRADARBIAVIMO IR MOKYMO AGENTŪROS (EUROPOLO) IR SPRENDIMŲ 2009/371/TVR IR 2005/681/TVR PANAIKINIMO pasiūlymo

SESV 88 straipsnyje nustatytas naujas teisinis Europolo veiklos pagrindas (reglamentas) ir Europos Parlamento kartu su nacionaliniais parlamentais atliekamų jo veiklos priežiūros procedūrų teisinis pagrindas.

Be to, Stokholmo programoje¹ pabrėžta, kad organizuoti nusikaltimai tampa vis globalesni ir kad kovojant su jais būtina, *inter alia*, sistemingai keistis informacija, bei raginama plėtoti Europolą, kad jis taptų „keitimosi informacija tarp valstybių narių teisėsaugos institucijų centru, paslaugų teikėju ir teisėsaugos tarnyboms skirta platforma“².

Atliktas vertinimas patvirtino, kad Europolas didina Europos piliečių saugumą ir taiko griežtą duomenų apsaugos tvarką. Vis dėlto taip pat nustatyta ne viena sritis, kurią reikėtų tobulinti, kad Europolas galėtų pasiekti Stokholmo programos tikslus.

Ši reforma – didesnio priemonių paketo, į kurį įeina pasiūlymas sujungti Europos policijos koledžą (CEPOL) ir Europolą bei įgyvendinti teisėsaugos pareigūnams skirtą Europos teisėsaugos pareigūnų mokymo sistemą (LETS), dalis.

Galiausiai, pertvarkydama Europolą, Komisija įsipareigoja taikyti 2012 m. liepos mėn. drauge su Europos Parlamentu ir Taryba parengtus bendro požiūrio dėl ES decentralizuotų agentūrų³ valdymo standartus.

Rengdama poveikio vertinimą, Komisija konsultavosi su svarbiausiomis suinteresuotųjų šalių grupėmis.

1. PROBLEMOS APIBŪDINIMAS

Dideli nusikaltėlių ir teroristų tinklai kelia didžiulę grėsmę ES vidaus saugumui. Nacionalinės teisėsaugos tarnybos nebepali dirbti pavieniui – jos turi bendradarbiauti.

¹ Stokholmo programa –Atvira ir saugi Europa piliečių labai ir saugumui, OL C 115, 2010 5 4, p. 1–38.

² Europos Vadovų Taryba taip pat paragino Komisiją „išnagrinėti, kaip būtų galima užtikrinti, kad Europolas gautų informaciją iš valstybių narių teisėsaugos institucijų, kad valstybės narės galėtų visapusiškai naudotis Europolo gebėjimais“.

³ http://europa.eu/agencies/documents/joint_statement_and_common_approach_2012_lt.pdf.

Bendros erdvės be vidaus sienų sukūrimas ir tolesnė Europos Sąjungos integracija labai pagerino laisvą ES piliečių judėjimą, tačiau dėl to teko stiprinti apsaugos priemones, kad būtų pažabotas tarpvalstybinis nusikalstamumas. Todėl Europolo – ES agentūros, padedančios teisėsaugos institucijoms geriau bendradarbiauti, veikla yra labai svarbi.

Europolas padeda nacionalinėms policijos pajėgoms, visų pirma palengvindamas **dalijimąsi informacija apie nusikaltimus**. Jis atlieka **operatyvinę analizę**, padedančią teisėsaugos tarnyboms atlikti tarptautinius tyrimus. Jis taip pat siūlo **operatyvinę pagalbą** (ekspertines žinias), reikalingą vykdant tarpvalstybinius tyrimus, arba koordinuoja tokius tyrimus; be to, jis finansiškai remia su euro padirbinėjimu susijusius tyrimus. Europolas taip pat **vertina grėsmes ir rengia strategines analizes**. Jis neturi **nei teisės autonomiškai vykdyti tyrimus, nei taikyti prievartos priemonės**.

1.1. Problemos aprašymas

Komisija nustatė kelis trūkumus, dėl kurių Europolas negali tapti valstybių narių teisėsaugos pareigūnų keitimosi informacija centru.

1 PROBLEMA

1.1.1. Valstybės narės nepateikia Europolui visos informacijos, reikalingos kovai su sunkiais tarpvalstybiniais nusikaltimais

Kad paskatintų dalijimąsi informacija apie svarbiausius vidaus reikalų politikos aspektus, ES yra ėmusis tiek teisinių, tiek finansinių iniciatyvų. Europolo veikla, susijusi su informacijos ir žvalgybos duomenų rinkimu, iš esmės priklauso nuo valstybių narių. Tarybos sprendimu reikalaujama, kad valstybės narės **teiktų Europolui duomenis** pagal jam suteiktus įgaliojimus.

Tačiau valstybės narės nepateikia Europolui visos informacijos, kurios reikia norint kovoti su nusikalstamumu, arba daro tai pavėluotai. Be to, įvairios valstybės narės informaciją teikia labai skirtingai. Tą patvirtina įvairūs statistikos duomenys.

Esminiai to **veiksniai** yra:

- **Nepakankamas dabartinių teisinių nuostatų tikslumas.** Valstybių narių prievolė teikti duomenis nėra aiškiai suformuluota, taigi šią prievolę, o drauge ir valstybių narių Europolui pateiktinos informacijos tipą, detalumą ir apimtį, galima interpretuoti labai įvairiai. Kai kurios valstybės narės šios prievolės visiškai nepripažįsta.
- **Sociologiniai ir kultūriniai veiksniai.** Dėl informuotumo, žinių ir policijos kultūros trūkumo teisėsaugos pareigūnai informacija dalijasi itin atsargiai.
- **Organizaciniai veiksniai.** Poveikį kiekvienoje valstybėje narėje įsteigtų Europolo nacionalinių padalinių – Europolo informacinių centrų – veiklai ir efektyvumui daro tam tikri organizaciniai veiksniai.

Nenoras perduoti informaciją trukdo Europolui nustatyti kriminalinių reiškinių įvairiose šalyse sąsajas ir susidaryti tikslesnę visos ES kriminalinės žvalgybos vaizdą, kuris leistų koordinuoti valstybių narių tiriamąją veiklą. O valstybės narės mano, kad Europolo veiklos nauda nepakankama, ir todėl neturi motyvacijos teikti informaciją šiai agentūrai.

2 PROBLEMA

1.1.2. Duomenų tvarkymo apribojimai

Europolas tvarko kelias duomenų bazes, kad padėtų valstybėms narėms užkirsti kelią sunkiems tarpvalstybiniais nusikaltimams ir terorizmui bei kovoti su jais. Tarybos sprendimu, kuriuo įsteigtas Europolas, šios duomenų bazės griežtai apibrėžtos, joms priskirti skirtingi tikslai, nustatytos prieigos taisyklės ir specialios duomenų apsaugos ir saugumo nuostatos.

Europolo informacinė sistema (EIS) yra informacinė duomenų bazė, naudojama kryžminio duomenų tikrinimo tikslais. Analizei skirtos darbo bylos – duomenų bazės, naudojamos analitiniais operatyviniais tikslais ar vykdomų tyrimų tikslais. Jose derinami identifikavimui naudojami faktiniai duomenys ir žvalgybos duomenys. Viena iš analizei skirtų darbo bylų yra skirta organizuotiems nusikaltimams (angl. AWF SOC), kita – terorizmui (angl. AWF CT).

Duomenys priklauso juos pateikusiai valstybei narei. Ji pati sprendžia, kokiais tikslais perduoti duomenis Europolui (informaciniais tikslais Europolo informacinei sistemai ar specialios analizės tikslais vienai ar kelioms analizės darbo byloms); sprendimą, kam suteikti prieigą prie šių duomenų ir kokiais tikslais juos galima naudoti, taip pat priima pati valstybė narė (taikomas duomenų nuosavybės principas).

Skirtingose duomenų bazėse galima vykdyti tik kryžminį duomenų tikrinimą (t. y. nustatyti, ar tas pats duomenų vienetas yra įtrauktas ir į kitą duomenų bazę). Europolo analitikams neleidiama sieti skirtingose duomenų bazėse esančios informacijos, nebent pateikusieji tuos duomenis duomenų basei, prie kurios analitikai neturi prieigos, suteiktų tokį leidimą. Praktiškai tai užtrunka nuo kelių savaičių iki kelių mėnesių.

Tik susiedamas duomenų vienetus (t. y. nustatydamas duomenų ryšius), analitikas gali įvertinti informacijos aktualumą analizei ir įprasminti informaciją apie nusikaltėlių ar teroristų organizacijas, pavyzdžiui, įvertinti hipotezę apie pavienio nusikaltėlio vaidmenį kriminalinėje grupuotėje, vykdančioje sunkius nusikaltimus ir užsiimančioje terorizmu (kaip antai narkotikų ar ginklų kontrabanda terorizmo veiklai vykdyti). Be šių sąsajų kriminalinė analizė neįmanoma.

Visi minėti veiksniai trukdo veiksmingai atlikti analizę ir neleidžia sparčiau nustatyti nusikalstamumo tendencijų ir modelių. Taigi, Europolas negali parengti žvalgybos ataskaitų apie nusikaltėlius, teroristus ir jų sąsajas, kurios gali būti labai svarbios valstybių narių tyrimams.

Be to, valstybių narių siunčiami duomenys gali būti skirti tiek dalytis Europolo informacinėje sistemoje, tiek analizės darbo byloms. Toks techninis atskyrimas reiškia, kad duomenis tenka saugoti bent dviejose (ar trijose) vietose – taip dubliuojamos ne tik duomenų savininko prievolės, bet ir Europolo darbas, susijęs su duomenų tvarkymu (atnaujinimu, pašalinimu) ir didėja pavojus, kad vienoduose duomenų rinkiniuose ilgainiui atsiras skirtumų.

1.2. Pagrindinis scenarijus

Nustačius Europolo veiklos priežiūros procedūras, kurias vykdytų Europos Parlamentas kartu su nacionaliniais parlamentais, padidėtų atskaitomybė, tačiau Europolo kaip keitimosi

informacija tarp valstybių narių teisėsaugos institucijų centro vaidmuo netaptų svarbesnis. Teikiamos informacijos srautas turėtų toliau didėti, o valstybių narių atotrūkis išliktų. Kalbant apie duomenų valdymą, duomenų saugojimas techniškai atskirtose duomenų bazėse ir toliau ribos Europolo galimybes rengti valstybėms narėms išsamias analitines ataskaitas, visų pirma ataskaitas apie organizuotų nusikaltėlių grupių ir teroristų tinklų sąsajas. Europolo analitikai ir toliau negalėtų susieti informacijos apie organizuotus nusikaltimus ir teroristų tinklus, saugomos skirtingose analizės darbo bylose ir Europolo informacinėje sistemoje. Ir toliau būtų vėluojama nustatyti tendencijas ir modelius. Duomenys ir toliau būtų saugomi dviejose ar trijose vietose.

2. POLITIKOS TIKSLAI

Bendras Europolo reformos tikslas – padidinti saugumą ES, užtikrinant, kad Europolas taptų keitimosi informacija tarp valstybių narių teisėsaugos institucijų centru ir galėtų geriau jas remti užkertant kelią sunkiems tarpvalstybiniais nusikaltimams ir terorizmui bei kovojant su jais.

Konkretūs ir veiklos tikslai

1. Paskatinti valstybes nares teikti Europolui daugiau informacijos:

- (a) padidinti valstybių narių Europolui teikiamos informacijos apimtį ir kokybę;
- (b) sumažinti valstybių narių teikiamos informacijos apimties skirtumus.

2. Sukurti tokią duomenų tvarkymo aplinką, kad Europolo analitikai galėtų visapusiškai padėti valstybėms narėms užkirsti kelią sunkiems tarpvalstybiniais nusikaltimams ir terorizmui bei kovoti su jais:

- (c) užtikrinti, kad Europolo analitikai galėtų susieti reikiamus duomenis ir juos analizuoti;
- (d) sparčiau nustatyti tendencijas ir modelius;
- (e) šalinti reikmę saugoti duomenis keliose vietose.

3. POLITIKOS GALIMYBĖS

3.1. 1 galima priemonė. Pagrindinis scenarijus (pritaikymas prie Lisabonos sutarties)

Siekdamas didesnio valstybių narių indėlio, Europolas, bendradarbiaudamas su CEPOL ir Komisija, toliau taikys neprivalomąsias priemones – rengs pristatymus ir taip didins informuotumą, skatins Europolo nacionalinius padalinius mokytis vieniems iš kitų dalijantis gerosios patirties pavyzdžiais.

Analizė bus rengiama remiantis atskiromis duomenų bazėmis su ribotomis galimybėmis susieti ir analizuoti skirtingų duomenų bazių duomenis.

3.2. 2 galima priemonė. Tolesni teisės aktų (Europolo reglamento) pakeitimai

A. Valstybių narių teikiama informacija

A.1 Prievolių stiprinimas ir paskatų įvedimas

Reglamentu bus:

- toliau didinamas informuotumas;
- tiksliau nustatoma teisinė valstybių narių prievolė teikti duomenis: valstybės narės privalėtų dalytis visais duomenimis, patenkančiais į Europolo kompetencijos sritį, ir visų pirma tais, kuriais dalijamasi su kita valstybe nare. Siekiant laikytis prioritetų, prievolė visų pirma būtų susijusi su informacija apie nusikaltimus, kurie pagal ES kovos su organizuotais ir sunkiais tarptautiniais nusikaltimais politikos ciklą laikomi prioritetiniais;
- stebima, kaip valstybės narės laikosi prievolės: Europolas teikia Parlamentui ir Tarybai metinę ataskaitą apie atskirų valstybių narių teikiamą informaciją ir Europolo nacionalinių padalinių veiklą;
- teikiamos finansinės paskatos valstybėms narėms. Reglamentu bus išplėsta finansinė pagalba valstybių narių tyrimams įvairiose nusikaltimų srityse, išskyrus euro padirbinėjimą, remti.

A.2. Suteikti Europolui prieigą prie valstybių narių teisėsaugos duomenų bazių

Suteikus Europolui prieigą prie nacionalinių teisėsaugos duomenų bazių su galimybe atlikti atitikties paiešką, jis galėtų nustatyti, ar valstybė narė turi tam tikros informacijos. Tuomet, remdamasis nustatyta atitiktimi, Europolas galėtų prašyti tos informacijos. Duomenis kontroliuotų pačios valstybės narės – jos pačios spęstų, ar išduoti leidimą perduoti duomenis.

Tokia sistema reikalautų naujos IT struktūros, t. y.: 1) duomenų perdavimo sistemos, pagal kurią valstybėms narėms būtų siunčiamos užklauskos ir pateikiami atsakymai apie nustatytą atitiktį, 2) valstybių narių investicijų duomenų bazėms pertvarkyti, siekiant atskirti duomenis, patenkančius į Europolo kompetencijos sritį, arba duomenų perdavimo bazės bei atitinkamų IT jungčių sukūrimo.

B. Duomenų valdymas

B.1. Dviejų dabartinių analizės darbo bylų sujungimas

Pasirinkus šią galimybę, dvi dabartinės analizės darbo bylos būtų sujungtos į vieną, o Europolo informacinė sistema liktų autonomiška.

B.2. Nauja duomenų tvarkymo aplinka

Europolo reglamentas nebebus orientuotas į duomenų bases. Juo būtų užtikrintos procedūrinės apsaugos priemonės, kad būtų galima įgyvendinti duomenų apsaugos principus itin daug dėmesio skiriant privatumo apsaugai, ir visiškas skaidrumas Europolo duomenų apsaugos pareigūno ir priežiūros institucijų atžvilgiu. Europolas, vadovaudamasis privatumo apsaugos principu, turėtų laikytis visų duomenų apsaugos reikalavimų pradedant specifikacijų rengimu ir baigiant komunikacijos sistemų ir technologijų struktūra.

Yra kelios techninės galimybės pasiekti šį tikslą. Kad ir kaip jo būtų siekiama,

- duomenų apsaugos priemonės bus siejamos su duomenų vienetu ir tipu, o ne su iš anksto nustatyta duomenų baze;

- duomenų teikėjas, laikydamasis tikslų apribojimo principo, nuo pat pradžių nustatys Europolui perduotinų duomenų tvarkymo operacijos tikslą (kryžminė patikra, operatyvinė analizė, bendroji analizė);
- visa informacija bus laisvai prieinama Europolo analitikams, jei tai reikalinga jų darbui. Tačiau Europolo partneriai galės ir toliau taikyti apribojimus kitų vartotojų prieigai ir naudojimuisi duomenų bazėmis.

4. POVEIKIO ANALIZĖ

4.1. 1 galima priemonė. Pagrindinis scenarijus (pritaikymas prie Lisabonos sutarties)

Saugumo ES didinimas (0). Europolo informacija apie bendrą nusikalstamumo situaciją ES ir toliau išliktų fragmentiška. Valstybėms narėms nebūtų teikiama pakankama pagalba.

Asmens duomenų apsauga (0). Nebūtų daromas poveikis asmens duomenų apsaugai, nebūtų daromas netiesioginis teigiamas poveikis teisei į gyvybę.

Kaina (0). Palyginti su dabartine padėtimi, naujų išlaidų neatsirastų.

2 galima priemonė. Tolesni teisės aktų (Europolo reglamento) pakeitimai

4.1.1. Pasirinktasis A politikos priemonių poveikio vertinimas

4.1.1.1. Prievolių stiprinimas ir papildomų paskatų įvedimas (A1)

Saugumo ES didinimas (+++). Būtų šalinami trūkumai ir padidinta valstybių narių teikiamos informacijos apimtis ir kokybė.

Didesnis dėmesys ES politikos ciklo siekiams ir dvišaliai informacijos mainai padėtų padidinti Europolui teikiamos informacijos apie didžiausias grėsmes srautą.

Europolo nacionalinių padalinių veiklos ir kiekvienos valstybės narės pateikiamos informacijos stebėseną padidintų tarpusavio spaudimą tobulėti. Tai skatintų gerą patirtį, įskaitant susijusią su Europolo nacionalinių padalinių veiksmingumu, informuotumo didinimu ir nacionalinių padalinių bei nacionalinių teisėsaugos institucijų bendradarbiavimo stiprinimu.

Jei tarpvalstybiniais tyrimais būtų teikiama finansinė parama, valstybės narės būtų paskatintos aktyviau bendradarbiauti su Europolu.

Tą įrodo keli sėkmingos kovos su padirbinėjimu pavyzdžiai.

Asmens duomenų apsauga (0). Nebūtų jokio poveikio, palyginti su pagrindiniu scenarijumi.

Kaina (--).

EB biudžeto išlaidos:

- 6 papildomiems darbuotojams, kurių reikėtų padidėjusiam duomenų srautui tvarkyti;
- finansinė parama valstybių narių tyrimams, išskyrus su euro padirbinėjimu susijusius tyrimus, – iki 800 000 EUR per metus (ši suma bus kompensuota sumažinus Europolo valdybos veiklą).

Nacionalinių biudžetų išlaidos:

- materialinių išlaidų nėra;
- valstybių narių išlaidos vienkartiniam sunkių tarpvalstybinių nusikaltimų srityje dirbančių teisėsaugos pareigūnų mokymui: 600 000 EUR arba 3 mln. EUR arba 6 mln. EUR.
- tam tikrais atvejais galima Europolo nacionalinių padalinių reorganizacija.

Privalumai: Padidėjus kovos su sunkiais tarpvalstybiniais nusikaltimais veiksmingumui, 2015–2020 m. būtų galima sutaupyti milijonus eurų.

4.1.1.2. Suteikti Europolui prieigą prie valstybių narių teisėsaugos duomenų bazių (A2)

Saugumo ES didinimas (+++). Būtų pašalintos žinių spragos, padidintas Europolo nacionalinių padalinių veiksmingumas ir valstybių narių informuotumas. Valstybės narės ir toliau kontroliuotų duomenis, nes pačios suteiktų leidimą juos perduoti.

Europolą pasiektų daugiau aktualios informacijos, taigi jis galėtų valstybėms narėms pasiūlyti kokybiškesnių produktų.

Asmens duomenų apsauga (0). Nėra. Prieiga būtų grindžiama tik atitikties paieška. Kad gautų tam tikrą informaciją, Europolas turėtų teikti prašymą valstybei narei. Prieš perduodama tą informaciją, valstybė narė užtikrintų, kad taikomos visos duomenų apsaugos priemonės.

Kaina (---).

EB biudžeto išlaidos:

- (1) 1,78 mln. EUR vienkartinių investicijų ir
- (2) 1,46 mln. EUR kasmetinių investicijų.

Nacionalinių biudžetų išlaidos:

- 660 000 EUR vienkartinių investicijų IT sistemų pritaikymui ir duomenų perdavimo sistemos integravimui;
- 1,2 mln. EUR kasmetinių investicijų;
- tam tikrais atvejais galimos išlaidos vienam ar dviem papildomiems darbuotojams.

4.1.2. *Pasirinktės B politikos priemonių poveikio vertinimas*

4.1.2.1. Dviejų analizės darbo bylų sujungimas (B1)

Saugumo ES didinimas (++). Pasirinkus šią galimybę, būtų sparčiau nustatomos nusikalstamumo tendencijos, modeliai ir nusikaltėlių grupių, be kita ko, teroristinių, ryšiai.

Išplėtus analizės darbo bylų aprėptį, kad būtų apimti tiek organizuotų nusikaltimų, tiek terorizmo aspektai, Europolo analitikai galėtų lengviau aptikti bendroje analizės darbo byloje esančios informacijos sąsajas. Tačiau susieti Europolo informacinės sistemos duomenis su analizės darbo bylos duomenimis ir toliau nebus galima. Duomenys ir toliau bus saugomi keliose vietose.

Asmens duomenų apsauga (0). Palyginti su pagrindiniu scenarijumi, nebūtų jokio poveikio asmens duomenų apsaugai, nes pagal šią galimybę tiesiog išplečiama dabartinė sistema.

Kaina (0). Išlaidos būtų minimalios, nes dvi analizės darbo bylos, kurias norima sujungti, yra grindžiamos tokiais pačiais technologiniais sprendimais. Šios išlaidos būtų padengtos iš Europolo IT biudžeto. Neseniai rengiantis sujungti ligtolines 23 analizės darbo bylas į dvi buvo padarytos reikiamos investicijos ir atlikti konsultavimosi darbai, todėl būtų galima pasinaudoti šio proceso rezultatais.

4.1.2.2 Nauja duomenų tvarkymo aplinka (B2)

Saugumo ES didinimas (+++). Europolo analitikams būtų suteikta galimybė susieti ir analizuoti visus jiems reikalingus duomenis. Tai leistų Europolui susieti visus kovos su organizuotais nusikaltimais ir terorizmu aspektus. Sukūrus bendrą duomenų tvarkymo aplinką Europolas galėtų geriau nustatyti, analizuoti ir apibrėžti organizuotų nusikaltėlių grupių ir teroristų tinklą sąsajas, pavyzdžiui, pagal jų finansinius pėdsakus.

Poveikis asmens duomenų apsaugai (0). Būtų taikoma ne mažesnio lygmens duomenų apsauga nei pagrindinio scenarijaus atveju.

Kaina (0). Pasirinkus šią galimybę, palyginti su pagrindiniu scenarijumi, nebūtų patirta jokių skubių papildomų išlaidų.

5. PRIIMTINIAUSIA POLITINĖ PRIEMONĖ

Priimtinausia priemonė – antroji (tolesni teisės akto pakeitimai), kurią sudaro A1 ir B2 galimybės.

- Užtikrinus paskatas ir sustiprinus prievolę teikti informaciją, padėtis valstybėms narėms taptų aiškesnė, jos būtų labiau motyvuotos pateikti duomenis.
- Naujos duomenų valdymo taisyklės leistų Europolo analitikams gauti reikalingą informaciją, nustatyti tos informacijos sąsajas bei nusikalstamumo tendencijas ir modelius. Europolas valstybėms narėms siūlytų aktualesnius ir modernesnius produktus. Duomenų nereikėtų saugoti keliose vietose.

Toliau nurodytos preliminarios išlaidos.

- Europolo valstybėms narėms teikiama finansinė parama tyrimams atlikti prilygtų 800 000 EUR per metus, kad būtų užtikrinti būtini finansavimo pajėgumai. Šios lėšos bus gautos perskirsčius Europolo biudžeto prioritetus.
- Šiai reformai įgyvendinti Europolui reikės šešių darbuotojų (skaičiuojant visos darbo dienos ekvivalentais), kurie tvarkytų padidėjusį duomenų srautą. Trys darbuotojai būtų perkelti iš kitų darbo vietų, dar tris reikėtų įdarbinti. Bendros personalo išlaidos 2015–2020 m. siektų 1,77 mln. EUR. Maždaug du trečdalius šių išlaidų būtų galima kompensuoti lėšomis, kurios bus sutaupytos dėl CEPOL prijungimo.
- Skubių išlaidų, susijusių su naujomis duomenų valdymo taisyklėmis, nebus.